Objeto: Contratação dos serviços especializados de infraestrutura, serviços de hospedagem, apoio
logístico de buffet para realização de eventos do TCE-PE conforme quantitativos e especificações
descritos no Termo de Referência do Edital.

Valor Total:  R$ 296.983,99 (duzentos e noventa e seis mil novecentos e oitenta e três reais e noventa
e nove centavos).

 

Examinados os autos do Processo de Contratação em epígrafe, verifiquei a
conformidade dos atos praticados, estando o procedimento de acordo com a Lei Federal nº 14.133, de
1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e Parecer T.C.

[...]

71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,  o objetoADJUDICO
e   o presente processo em epígrafe, para que produza seus efeitos jurídicos em favor daHOMOLOGO
empresa ACTION PROMOÇÕES LTDA (CNPJ Nº 43.704.327/0001-57) para o , pelo valorLote 1
total de R$ 258.985,99 (duzentos e cinquenta e oito mil novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e
nove centavos) e para o , pelo valor total de R$ 37.998,00 (trinta e sete mil novecentos eLote 2
noventa e oito reais). 

 

Recife, 13 de novembro de 2025.

 

RICARDO MARTINS PEREIRA

Diretor-Geral

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo de Contratação TC nº 97/2025 - Pregão nº 26/2025

[...]

Objeto: Contratação dos serviços especializados de infraestrutura, serviços de hospedagem, apoio
logístico de buffet para realização de eventos do TCE-PE conforme quantitativos e especificações
descritos no Termo de Referência do Edital.

Valor Total:  R$ 296.983,99 (duzentos e noventa e seis mil novecentos e oitenta e três reais e noventa
e nove centavos).

 

Examinados os autos do Processo de Contratação em epígrafe, verifiquei a
conformidade dos atos praticados, estando o procedimento de acordo com a Lei Federal nº 14.133, de
1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e Parecer T.C.

[...]

71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,  o objetoADJUDICO
e   o presente processo em epígrafe, para que produza seus efeitos jurídicos em favor daHOMOLOGO
empresa ACTION PROMOÇÕES LTDA (CNPJ Nº 43.704.327/0001-57) para o , pelo valorLote 1
total de R$ 258.985,99 (duzentos e cinquenta e oito mil novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e
nove centavos) e para o , pelo valor total de R$ 37.998,00 (trinta e sete mil novecentos eLote 2
noventa e oito reais). 

 

Recife, 13 de novembro de 2025.

 

RICARDO MARTINS PEREIRA

Diretor-Geral

Termos de Inexigibilidade de Licitação - Extratos

[...]

Aquisição de mobiliário (sofás, poltronas, cadeiras e mesas de canto e centro) para salas do
10º andar do Edifício Dom Helder do TCE-PE, conforme quantitativo e especificações detalhadas no
Termo de Referência.

Favorecida: MOVEE CORPORATIVO LTDA. (CNPJ: 12.121.230/0001-98).

Valor total: R$ 216.976,63 (duzentos e dezesseis mil novecentos e setenta e seis reais e sessenta e três
centavos).

 

Nos termos da Cota TC PROJUR nº 182/2025 de 12 de novembro de 2025,  e RECONHEÇO
 a Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, com fundamento no artigo 72, inciso VIII, eAUTORIZO

no artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.